1、2014 年 11 月 18 日，海淀科技第六届董事会 2014 年第 16 次会议决议同

意海淀科技参与认购三聚环保本次非公开发行股份的决议。

2、2014 年 10 月 17 日，北京市海淀区人民政府国有资产监督管理委员会出

具《关于同意国投公司参与三聚环保非公开定向增发的批复》（海国资发【2014】

128 号），同意海淀国投参与认购三聚环保本次非公开发行股份。

（二）上市公司本次非公开发行履行的程序

1、董事会审议通过

北京三聚环保新材料股份有限公司   收购报告书

2014 年 12 月 1 日，上市公司召开第三届董事会第七次会议，审议通过本次

非公开发行相关事项的议案。

2、股东大会审议通过

2014 年 12 月 17 日，上市公司召开 2014 年第三次临时股东大会，审议并通

过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于公司非公开发行股票方

案的议案》、《关于本次发行方案的论证和分析的议案》、《关于本次非公开发行股

票募集资金使用可行性报告的议案》、《关于公司前次募集资金使用情况报告的议

案》、《关于公司非公开发行股票预案的议案》、《关于公司分别与北京市海淀区国

有资产投资经营有限公司、北京海淀科技发展有限公司、常州京泽永兴投资中心

（有限合伙）、刘雷、林科签署的附生效条件的股份认购协议的议案》、《关于公

司本次非公开发行股份涉及关联交易的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全

权办理本次非公开发行股票相关事项的议案》、《关于本次非公开发行股票申请有

效期的议案》和《关于提请股东大会批准北京市海淀区国有资产投资经营有限公

司与北京海淀科技发展有限公司、刘雷与北京海淀科技发展有限公司就本次非公

开发行免于发出收购要约的议案》等议案。

3、证监会批复

2015 年 7 月 15 日，中国证监会出具《关于核准北京三聚环保新材料股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2015〕1656 号），该批复核准三聚

环保非公开发行不超过 116,734,079 股新股。

北京三聚环保新材料股份有限公司   收购报告书

第四节 收购方式

一、本次收购的方式

收购人及其一致行动人通过认购上市公司本次非公开发行股票的方式增持

股份，以致拥有上市公司权益超过 30%。

二、收购人及其一致行动人拥有上市公司股份情况

本次非公开发行前后，海淀科技、海淀国投和刘雷的股权情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行认购 本次发行后

持股（股） 比例 （股） 持股（股） 比例

海淀科技 187,611,056 28.36% 40,856,275 228,467,331 29.35%

海淀国投 1,577,670 0.24% 40,856,275 42,433,945 5.43%

刘雷 946,601 0.14% 5,834,746  6,781,347 0.87%

本次非公开发行前，海淀科技持有上市公司 28.36%的股份，与一致行动人

海淀国投合计直接持有上市公司 28.60%的股份。本次发行完成后，海淀科技与

海淀国投合计直接持有上市公司股份将达到 34.78%。

本次非公开发行股份前，海淀科技与一致行动人刘雷合计直接持有上市公司

28.50%的股份。本次非公开发行股份后，海淀科技与刘雷合计直接持有上市公司

股份将达到 30.22%。

三、本次非公开发行的主要内容

（一）发行股票种类及面值

本次非公开发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为

1.00 元。

（二）发行股票定价基准日、定价原则及发行价格

本次非公开发行股票定价基准日为公司第三届董事会第七次会议决议公告

日（2014 年 12 月 1 日），定价原则为不低于本次定价基准日前 20 个交易日三聚

环保股票均价的 90%。

北京三聚环保新材料股份有限公司   收购报告书

定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交

易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量。

经计算本次非公开发行股票价格为 22.36 元/股。若公司股票在定价基准日

至发行日期间发生除权、除息事项，发行价格将进行相应调整，调整公式如下：